#### 2. כנסת ישראל

באמצעות הלשכה המשפטית
משכן הכנסת
קריית בן-גוריון, ירושלים
טל: 02-6408479; פקס: 02-6753495

### המשיבים

#### עתירה מינהלית מתוקנת

מוגשת בזאת עתירה כנגד החלטתו של שר הפנים (להלן: **ההחלטה**) שניתנה מכח תיקון סעיף 11 (א) לחוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952 שהתקבל במליאת המשיבה ביום 7.3.2018 (להלן: **החוק**), ועניינה ביטול רישיון ישיבת הקבע של העותר 1, רישיון בו החזיק מתוקף השתייכותו לאוכלוסיית הילידית של ירושלים המזרחית. ההחלטה ניתנה מטעמים של הפרת אמונים ובהתבסס על החוק וזאת לאחר שהעותר 1 השליך אבנים שהביאו למותו של אזרח ישראלי.

במסגרת אחת העתירות – בג"ץ 1635/16 מוחמד אבו כף ואח' נ' ממשלת ישראל ואח' – נקבע כי עניינם של העותרים ובכללם עניינו של העותר 1 דכאן, ימתין להכרעה בבג"ץ 7803/06 אבו ערפה ואח' נ' שר הפנים (להלן: עניין אבו ערפה) אשר עסק כידוע אף הוא, בשאלת סמכות שר הפנים על פי חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952, לשלול רישיונות לישיבת קבע מתושבי ירושלים המזרחית. ביום 13.9.2017 ניתן פסק הדין בעניין אבו ערפה. בפסק הדין נקבע כי חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952 במתכונתו דאז אינו מסמיך את שר הפנים לשלול רישיונות לישיבת קבע מתושבי ירושלים המזרחית ולפיכך דינה של החלטת השר להתבטל. עם זאת, השהה בית המשפט הנכבד את ביטול ההחלטה לתקופה של שישה חודשים על מנת ליתן סיפק בידי המחוקק לשנות את חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952. עוד נקבע בבג"ץ 1635/16, כי המתווה בעניינו של העותר 1 ייקבע בהתאם למתווה שנקבע בעניין אבו ערפה.

ביום 7.3.2018 אישרה כנסת ישראל את תיקון החוק דלעיל המסמיך את שר הפנים לשלול רישיונות לישיבת קבע שניתנו לתושבי ירושלים המזרחית המשתייכים לאוכלוסייתה הילידית מטעמים של הפרת אמונים.

נפנה לדברים כסדרם.

### הסמכות העניינית והמשיבים לעתירה

הסמכות לדון בעתירה דכאן מסורה לבית המשפט הנכבד מכח סעי' 11 א (ג) לחוק שמכוחו ניתנה ההחלטה הנתקפת בעתירה זו, והמשיבים לעתירה צורפו בהתאם להוראות סעי' 6 א לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין) התשס"א-2000 הקובע כי כמשיבים לעתירה יצורפו הרשות שנגד החלטתה מכוונת העתירה, וכל רשות אחרת הנוגעת בדבר.

### רקע עובדתי

#### הצדדים

1. **העותר 1** (להלן: **העותר**), יליד שנת 1996, ובנה של **העותרת 2**, אשר מכח השתייכותו למשפחה מאוכלוסייתה הילידית של ירושלים המזרחית החזיק עד להחלטת שר הפנים בעניינו ברישיון לישיבת קבע.

(א) בלי לגרוע מהוראות סעיף 11(א)(2), שר הפנים רשאי לבטל רישיון לישיבת קבע שניתן לפי חוק זה (בסעיף זה – רישיון), **בין השאר אם הוכח להנחת דעתו כי בעל הרישיון עשה מעשה שיש בו משום הפרת אמונים** למדינת ישראל, ובלבד שלעניין מי שמתקיימת לגביו אחת הנסיבות שלהלן – לא יבוטל רישיון כאמור אלא בהסכמת שר המשפטים ולאחר התייעצות עם הוועדה שהוקמה לפי סעיף 11(ח) לחוק האזרחות, התשי"ב-1952:

(1) בעת ביצוע המעשה חלפו למעלה מ-15 שנים מהמועד שבו קיבל את הרישיון;

(2) בעת לידתו היה אחד מהוריו בעל רישיון לשיבת קבע.

(ב) החליט שר הפנים לבטל רישיון לפי הוראות סעיף זה, וראה כי לאחר הביטול יוותר אותו אדם בלא רישיון לשיבת קבע מחוץ לישראל, **בלא אפשרות לרכישת זכות לשיבת קבע מחוץ לישראל או

(ג) **הגיש אדם שרישיונו בוטל לפי סעיף זה, עתירה מינהלית לבית המשפט לעניינים מינהליים** על החלטת שר הפנים, יתיר השר את כניסתו של אותו אדם לישראל עד תום בירור ההליכים הנובעים מהחלטת השר, אלא אם כן נוכח כי יש בכניסתו לישראל סכנה ממשית לביטחון המדינה או לשלום הציבור.

(ד) בסעיף זה, "**הפרת אמונים למדינת ישראל**" – כל אחד מאלה:

(1) **מעשה טרור כהגדרתו בחוק המאבק בטרור**, התשע"ו-2016, **סיוע או שידול למעשה כאמור**, או נטילת חלק פעיל בארגון טרור או בארגון טרור מוכרז כהגדרתם בחוק האמור;

(2) מעשה המהווה בגידה לפי סעיפים 97 עד 99 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, או ריגול חמור לפי סעיף 113(ב) לחוק האמור.

(ההדגשות הוספו, ב.א.).

#### **ההחלטה ניתנה מכח חוק שאינו הולם את ערכיה של המדינה**

47. כידוע, כאשר מתקיימת התנגשות בין המשפט הישראלי הפנימי למשפט הבינלאומי גוברת ידו של המשפט המקומי.

לפיכך, וכפי שאף צוין בעניין אבו ערפה שהובא לעיל, אף הפגיעה שפוגע החוק במעמדם של תושבים אלו גדולה בהרבה מהפגיעה בממעמדו של זר, והפגיעה במעמדם של תושבי ירושלים המזרחית שוות ערך בחומרתה לפגיעה במעמדם של אזרחים.

65. דא עקא, שבניגוד להליך הקבוע בחוק האזרחות התשי"ב-1952 (להלן: **חוק האזרחות**), לפיו המשיב הוא שצריך לפתוח בהליך לשלילת מעמד אזרחות מאדם מיוזמתו, הרי שעל פי החוק, האחריות לתקיפת ההחלטה של המשיב הניתנת מכוחו של החוק, על העלויות הכרוכות בכך, מוטלת כולה על האדם שרישיון ישיבת קבע שלו נשלל, וזאת במסגרת הליך שאינו מתנהל על פי הכללים הרגילים של המשפט המינהלי.

בשנת 2008 תוקן חוק האזרחות לנוסחו דהיום כך שסמכות ביטול האזרחות מחמת הפרת אמונים הוקנתה לבית המשפט לעניינים מינהליים. בדברי ההסבר להצעת החוק הפרטית של ח"כ גלעד ארדן, שקודמה במקביל להצעת החוק הממשלתית, צוין כי "שלילתה של זכות חשובה מעין זו, ראוי כי תיעשה בהליך שיפוטי ולא כמהלך מינהלי" (הצעת חוק האזרחות (תיקון מס' 9) (סמכות לביטול אזרחות), התשס"ח-2007, ה"ח הכנסת 175, 11) (להלן: תיקון מס' 9 לחוק האזרחות)). בצד האמור, נקבעו גם מגבלות דיוניות על ההליכים בבית המשפט במסגרת בקשה לביטול אזרחות. כך, בקשה לביטול אזרחות בעילה של הפרת אמונים לא תוגש אלא בהסכמתו בכתב של היועץ המשפטי לממשלה (סעיף 11(ג) לחוק האזרחות)... (סעי' 61 לפס"ד של כב' השופט פוגלמן בעניין אבו ערפה).